ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков

07 октября 2020 года 15:00 ч.м.

Из 7 членов комиссии по проведению публичных слушаний присутствовали 5 человек.

Всего отсутствует: 2 человек,

              из них;
              по болезни - 0;

              в командировке - 0;

              в отпуске - 0;

              по неизвестной причине - 2.

На информационном стенде в здании администрации СП Иглинский сельсовет 25 сентября 2020 года были обнародованы сведения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний. Жители поселения имели право вносить свои предложения в администрацию сельского поселения. В отведенный законом срок (до 2 октября 2020 года) в администрацию СП от жителей СП не поступило предложений по вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков, так же заявок на выступление от участников публичных слушаний не поступало.

Всего присутствовало 7 человека.

Председательствующий – Кашфеев Р. Р., председатель комиссии по проведению публичных слушаний, депутат по избирательному округу № 2.

Секретарь – Ларионов С.В. - депутат по избирательному округу № 13

Повестка дня:

1. Обсуждение вопросов об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков.

В начале заседания утвердили порядок работы заседания:

для доклада предоставляется время до 10 минут, для выступлений предоставляется время не более 5-ти минут. Поступившие предложения по проектам муниципальных правовых актов предложено обсуждать последовательно по мере их поступления. Решения по всем вопросам принимать открытым голосованием.

По вопросу повестки дня слушали: Исхакову Регину Павловну – и.о. заместителя главы сельского поселения Иглинский сельсовет по вопросам инвестиций, земельным и имущественным отношениям.
На голосование выносится вопрос о согласовании отклонения от предельных параметров разрешенного строительства.
Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Ленина, д. 97/1,  кадастровый номер 02:26:010404:210, общей площадью 126 кв. м., разрешенное использование «для строительства и размещения магазина», принадлежащий на праве собственности на основании свидетельства запись регистрации № 02-04-23/014/2009-168 от 05.08.2009 г. Тимофеевой Любовь Ивановне;
За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Северная, д. 7/1, кадастровый номер 02:26:010306:313 общей площадью 787 кв. м., разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», принадлежащий на праве собственности, на основании свидетельства серии № 04 АЕ 559986 от 31.12.2014 г. Махмутовой Олесе Анатольевне;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Октябрьская, д. 36, кадастровый номер 02:26:010402:405 общей площадью 503 кв. м., разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», принадлежащий на праве собственности, на основании свидетельства запись регистрации № 02:26:010402:405-02/238/2020-14 от 26.08.2020 г. Усмановой Аните Андреевне;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, пер. Уральский, вблизи д. 16, кадастровый номер 02:26:010706:791, общей площадью 500 кв. м., разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную», принадлежащий на праве собственности, на основании свидетельства серии 04 АЕ 164410  от 19.06.2014 Наджарову Руслану Эйюбовичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Дзержинского, д. 50/1. кадастровый номер 02:26:010901:5409, общей площадью 754 кв. м., разрешенное использование «под малоэтажное жилищное строительство», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010901:5409-02/123/2018-1 от 30.08.2018 г. Кикте Ларисе Юрьевн;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, пер. Гражданский, д. 7, кадастровый номер 02:26:010805:555, общей площадью 550 кв. м., разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную», принадлежащий на праве собственности на основании свидетельства серии 04АЕ 375670 от 24.10.2014 г. Галлямову Рифу Загитовичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Чапаева, д. 3 кадастровый номер 02:26:010410:17, общей площадью 575 кв. м., разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010410:17-02/123/2019-2 от 01.04.2019 г. Фролову Владимиру Ивановичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Дзержинского, д. 66/1 кадастровый номер 02:26:010901:5807, общей площадью 750 кв. м., разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительства», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010901:5807-02/123/2019-1 от 24.10.2019 г. Степанкиной Юлие Сергеевне;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Ворошилова, д. 74 кадастровый номер 02:26:010701:483, общей площадью 559 кв. м., разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010701:483-02/123/2020-4 от 29.04.2020 г. Мукминову Айрату Салаватовичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Революционная, д. 86/1 кадастровый номер 02:26:010307:1083, общей площадью 1049 кв. м., разрешенное использование «отдельно стоящие индивидуальные жилые дома на одну семью, коттеджи», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010307:1083-02/123/2020-3 от 20.04.2020 г. Гайнцевой Алие Фанзилевне;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Доверия, д. 1 кадастровый номер 02:26:010901:2275, общей площадью 603 кв. м., разрешенное использование «под индивидуальное жилищное строительство», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02-04/123-04/301/055/2015-6930/2 от 05.10.2015 г. Гизатуллиной Резеде Рафаиловн;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Боткина, д. 55 кадастровый номер 02:26:011301:860, общей площадью 983 кв. м., разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», принадлежащий на праве договора аренды земельного участка № 431 от 25.09.2017 г. Миндиярову Ранису Раисовичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Горького, вблизи д. 59/1 кадастровый номер 02:26:010410:589, общей площадью 2197 кв. м., разрешенное использование «для размещения производственных и административных зданий», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010410:589-02/123/2018-3 от 28.12.2018 г. Фаткуллиной Альбине Халитовне;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Дзержинского, д. 63/1 кадастровый номер 02:26:010901:6046, общей площадью 766 кв. м., разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010901:6046-02/123/2020-1 от 15.06.2020 г. Хайруллину Хатмулле Фаткулловичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Чехова, д. 13 кадастровый номер 02:26:010703:1202, общей площадью 563 кв. м., разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную», принадлежащий на праве собственности, серии 04АЕ 470244 от 03.13.2015 г. Сагдатову Рафаилу Талхатовичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Хисматуллина, вблизи д. 2/1 кадастровый номер 02:26:010901:3502, общей площадью 500 кв. м., разрешенное использование «под малоэтажное жилищное строительство», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010901:3502-02/123/2017-2 от 25.12.2017 г. Габдуллиной Альмире Дамировне;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Кремлевская, вблизи д. 5/1 кадастровый номер 02:26:010310:683, общей площадью 1033 кв. м., разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02:26:010310:683-02/123/2020-3 от 18.06.2020 г. Джалилову Эмомалю Мирзорахимовичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Уфимская, д. 72/1 кадастровый номер 02:26:010901:5730, общей площадью 760 кв. м., разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», принадлежащий на праве договора аренды земельного участка № 118 от 18.08.2020 г. Степанкину Алексею Александровичу;

За – 5, против – нет, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Пархоменко, д. 11 Б кадастровый номер 02:26:010419:585, общей площадью 536 кв. м., разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную», принадлежащий на праве собственности, запись регистрации 02-04/123-04/223/002/2015-8486/1 от 07.07.2015 г. Камалетдинову Ильгизу Ханифовичу. На земельный участок накладывается охранная зона ЛЭП. Строительство в охранной зоне запрещена;

За – нет, против – 5, воздержались – нет.

Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Якутова, д. 71, кадастровый номер 02:26:010318:236, общей площадью 236 кв. м., разрешенное использование «магазины товаров первой необходимости, универсамы», принадлежащий на праве договора аренды земельного участка №312 от 23.08.2017, договор об уступке прав по договору аренды земельного участка, № б/н от 30.05.2018 года, соглашение о переуступке прав и обязанностей по договору аренды земельного участка, № б/н от 05.06.2019 г. Чучкаловой Валентине Анатольевне. Согласно ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимо обратиться в Администрацию муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан для разработки проекта планировки территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 02:26:010318:236;

За – нет, против – 5, воздержались – нет.

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний отметил, все материалы публичного слушания будут направлены в администрацию муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан для принятия нормативного акта администрации муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
На этом публичные слушания объявлены закрытыми.

Председатель Комиссии

по подготовке и проведению

публичных слушаний

                          Р. Р. Кашфеев
Секретарь комиссии

                        С. В. Ларионов